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هنگام شستن ظروف با دست نسبت به شستن آنها توسط ماشین ظرفشویی ۳٫۵ برابر آب 
بیشتری مصرف می‌شود. هر خانوار برای شستن ظروف خود، روزانه 31 لیتر آب در سینک 
آشپزخانه مصرف می‌کند. برای فهم بیشتر موضوع باید گفت که این حجم از آب، معادل 
مصرف یک‌ماه کامل هر خانوار است. هنگام شست‌وشوی یک سرویس ۱۲نفره با دست 

به‌طور میانگین 100لیتر آب و ۲.۵ کیلووات ساعت انرژی برای گرم کردن آب مصرف 
می‌شود، اما یک ماشین ظرفشویی با سطح انرژی بالا، تقریبا ۱۵ لیتر آب و یک کیلووات 
ساعت انرژی برای همان مقدار ظرف صرف می‌کند. پس برخلاف تصور عموم، شستن 

ظروف با دست و به روش سنتی بیش از حد تصور آب مصرف می‌کند.

شستن ظروف با دست چه مقدار آب را هدر می‌دهد؟
 هنگام خرید لوازم صوتی و تصویری به میزان مصرف برق آنها توجه کنید.
 وقتی در خانه به‌مدت طولانی حضور ندارید دوشاخه را از پریز جدا کنید.

  تلویزیون‌های ال‌ای‌دی به نسبت تلویزیون‌های ال سی دی‌ به‌دلیل وجود لامپ‌های 
کم‌مصرف انرژی کمتری هدر می‌دهند.

  از خاموش و روشن‌کردن زیاد تلویزیون خودداری کنید.
 تلویزیونی را بخرید که دارای رده انرژی A باشد.

 نور پس‌زمینه تلویزیون را کاهش دهید.
 تلویزیون را در حالت استند بای نگذارید.

چند نکته برای کاهش مصرف برق تلویزیون 

  ماشین‌ ظرفشویی چقدر 
برق مصرف می‌کند؟

میزان مصرف برق ماشین‌های ظرفشویی به 
فاکتورهای زیادی بستگی دارد، ولی به هرحال 
این وسیله را باید جزو وسایل نسبتا پرمصرف 
محسوب کرد. معادل 85درصد از سهم مصرف 
انرژی ماشین‌های ظرفشویی مربوط به عملکرد 
گرمکن‌شان است. گرمکن این دستگاه 84درصد 
از کل مقدار انرژی برحسب وات را مصرف می‌کند. 
همینطور موتور 14درصد کل مقدار انرژی برحسب 
وات را مصرف می‌کند و 2درصد باقیمانده هم 
مربوط به پمپ است؛ به‌عنوان مثال برای یک 
ماشین ظرفشویی که 1400وات انرژی مصرف 
می‌کند، 1100وات مربوط به گرمکن، 265وات 
مربوط به موتور و 35وات باقیمانده از انرژی کلی 
صرف پمپ می‌شود.به‌طور میانگین ‌میزان مصرف 
برق ماشین ظرفشویی به وات در هر چرخه 
شست‌و‌شو 1.17کیلووات بر ساعت است که این 
مقدار برای یک‌ماه و یک سال به‌ترتیب 20.98و 
251.81کیلووات بر ساعت برق خواهد بود.به این 
ترتیب مصرف انرژی این دستگاه به‌طور میانگین 
1.7کیلووات بر ساعت در هر بار استفاده است. 
می‌توان نتیجه گرفت که این دستگاه مصرف انرژی 
نسبتا بالایی دارد و تعداد معدودی از وسایل هستند 

که کمتر انرژی مصرف می‌کنند.

چند ترفند برای مدیریت مصرف برق 
ماشین‌ظرفشویی 

  قبل از اینکه ماشین ظرفشویی خود را روشن 
کنید، مطمئن شوید تمام ظروف کثیف را جمع‌آوری 
کرده‌اید. این کار علاوه‌بر کاهش تعداد چرخه‌های 
استفاده از ماشین ظرفشویی موجب کاهش میزان 

مصرف برق ماشین ظرفشویی شما نیز می‌شود.
  ماشین ظرفشویی را بیش‌ازحد پر از ظروف نکنید؛ 
زیرا آب برای شست‌وشوی مؤثر نیازمند فضای کافی 
است در غیراین‌صورت در عملکرد دستگاه اختلال 

ایجاد می‌شود.
   به‌محض اتمام شستن ظروف و زمانی که ظرف‌ها 
هنوز داغ هستند، بهتر است کمی در ماشین ظرفشویی 
را باز کنید. این کار علاوه‌بر تسریع در تبخیر آب داغ، 
موجب کاهش استفاده از خشک‌کن و در نهایت کاهش 

مصرف انرژی ماشین ظرفشویی می‌شود.
  ماشین ظرفشویی خود را به‌طور منظم و با دقت تمیز 
کنید. وجود ذرات غذا و ذرات باقیمانده در دستگاه 

می‌تواند موجب کاهش کارایی دستگاه شما شود.
 در ساعات اوج مصرف یا در روزهای گرم تابستان 
از این دستگاه استفاده نکنید؛ زیرا گرمای هوا موجب 
افزایش گرمای حاصل از دستگاه و در نهایت اختلال 
در سیستم تهویه‌مطبوع ماشین ظرفشویی می‌شود 
که نتیجه آن افزایش میزان مصرف برق ماشین‌ 

ظرفشویی خواهد بود.
  هرچند که مصرف انرژی این دستگاه و هدررفت 
آب در مقابل شستن با دست کمتر است، اما در برخی 
مواقع که ظروف کم هستند، می‌توانید برای کاهش 
میزان مصرف برق ماشین ظرفشویی از روش دستی 

استفاده کنید.

نکته‌ها

نکات مهم در خرید ماشین‌های  لباسشویی
ماشین‌های لباسشویی موجود در کشور سالانه بیش 
از ۱۸۰۰ گیگاوات ساعت انرژی الکتریکی استفاده 
می‌کنند. بر همین اساس توجه به برچسب مصرف انرژی 
هنگام خرید ماشین لباسشویی و انتخاب دستگاهی با 
رتبه بالاتر موجب کاهش هزینه‌های برق مصرفی در 
خانوارها می‌شود. در نتیجه لازم است در زمان خرید 
ماشین لباسشویی دستگاهی را انتخاب کنید که ضمن 
داشتن علامت استاندارد و برچسب انرژی، دارای 
کمترین مصرف انرژی در بین مدل‌های مشابه باشد. 
هنگام خرید ماشین لباسشویی دقت کنید که هر 3رتبه 
»مصرف انرژی«، »پاک‌کنندگی« و »خشک‌کنندگی« 
آن دارای بازده مطلوبی باشد. برچسب انرژی از 
قسمت‌های مختلفی تشکیل شده  3قسمت اولیه این 
برچسب که در تمامی وسایل انرژی‌بر خانگی مشترک 

دیده شده به‌ترتیب نمایانگر علامت تجاری شرکت 
سازنده، نام شرکت سازنده و مدل دستگاه‌ است. 
قسمت چهارم برچسب مصرف انرژی به وسیله ۷حرف 
لاتین از A تا G و ۷ رنگ از سبز تا قرمز مشخص شده 
که هریک از حروف و رنگ‌ها معرف درجه‌ای از مصرف 

انرژی دستگاه هستند.
حرف A و رنگ سبز پررنگ نشانگر کمترین مصرف 
انرژی و حرف G و رنگ قرمز نشانگر بیشترین مصرف 
انرژی دستگاه است.ردیف سوم نمایانگر مصرف 
انرژی دستگاه و ردیف‌های چهارم و پنجم در ماشین 
لباسشویی نشانگر رتبه قدرت پاک‌کنندگی و رتبه 

قدرت خشک‌کن دستگاه است.
2ردیف پایانی نیز ظرفیت دستگاه و میزان مصرف آب 

را نشان می‌دهد .

مصرف برق اتو را چگونه کاهش دهیم؟

شست‌وشو با برق چقدر هزینه دارد؟

مصرف لباسشویی در چه مرحله‌ای از کار بیشتر است؟

نحوه محاسبه برق مصرفی ماشین‌های لباسشویی

میزان استفاده از برق صندلی‌ماساژروش‌های کاهش مصرف در جارو برقی 

خوشبختانه می‌توان زمان استفاده از اتو را به ساعات استراحت که فشار برق شبکه چندان بالا نیست 
موکول کرد. اما علاوه بر این، راهکارهای دیگری نیز برای کاهش برق مصرفی اتو وجود دارد.

  استفاده از نرم‌کننده لباس مدت کار با اتو و بنابراین برق مصرفی آن را کاهش می‌دهد.
  لباس‌ها را تقسیم‌بندی کنید؛ به این صورت که ابتدا با لباس‌های صاف‌تر شروع کنید و لباس‌های با 

چروک بیشتر را برای آخر کار که دمای اتو بالا رفته‌است بگذارید.
  قدری پیش از اتمام کار، اتو را از برق بکشید تا بتوانید پیش از خنک‌شدن، بدون مصرف برق از حرارت 

دستگاه استفاده کنید.

ماشین‌های لباسشویی و ظرفشویی این روزها به وسایلی ضروری در منزل خانوارهای شهری تبدیل شده‌اند، اما اگر گزینه نامناسبی را هنگام خرید انتخاب 
کنید و به میزان مصرف برق ماشین لباسشویی و ظرفشویی خود توجهی نداشته باشید، احتمالا در انتهای هر‌ ماه باید هزینه قابل‌توجهی را بابت تاوان این 
اشتباه بپردازید. طبق آمارها متوسط مصرف برق ماشین لباسشویی بین 400تا1400وات در ساعت است. میزان مصرف برق ماشین ظرفشویی هم به‌طور 
معمول 1400وات است؛ البته طبیعتا هرچه ماشین ظرفشویی بزرگ‌تر و پیشرفته‌تر بوده و امکانات بیشتری داشته باشد، میزان مصرف برق آن نیز بیشتر 

می‌شود. 

لباسشویی چقدر برق مصرف می‌کند؟
در ماشین‌های لباسشویی‌ جدید و به‌روز اگر در هفته3بار از این وسیله استفاده کنید، بیش از 
100کیلووات برق در یک سال مصرف می‌شود. میزان مصرف انرژی ماشین‌های لباسشویی‌ 
قدیمی، برای 3بار استفاده در هفته سالانه تا 200کیلو وات، یعنی دوبرابر مصرف برق مدل‌های 
جدیدتر است؛ برای همین حین خرید ماشین لباسشویی باید به بررسی میزان مصرف انرژی آن 

توجه کنید که فیش برق‌تان نجومی صادر نشود.

بیشتر ماشین‌های لباسشویی برای انجام کارهایی مانند بارگیری، شست‌وشو، تخلیه 
وخشک کردن لباس‌ها از برق زیادی استفاده نمی‌کنند؛ به‌طوری که فقط 10درصد 

برق مصرفی برای شستن لباس در لباسشویی مصرف می‌شود.
 90درصد برق مصرفی برای شستن لباس‌ها برای گرم کردن آب مصرف می‌شود. 
سایر ویژگی‌های ماشین لباسشویی مانند شیر آب، پمپ تخلیه و کنترل‌ها برق کمی 

مصرف می‌کنند. 
یک ماشین لباسشویی کمتر از 250وات برق در هر بار مصرف می‌کند. اگر هفته‌ای 
6بار از لباسشویی خود استفاده می‌کنید، مصرف انرژی ماشین لباسشویی از نظر 

قبض برق هزینه زیادی نخواهد داشت.

نحوه محاسبه برق مصرفی ماشین لباسشویی طبق مراحل زیر است:
در پشت تمام ماشین‌های لباسشویی یک برچسب نقره‌ای درج شده است. با مطالعه این برچسب می‌توانید میزان 
مصرف برق ماشین لباسشویی را برحسب وات مشاهده کنید؛ برای مثال اگر مصرف برق ماشین لباسشویی شما ۱۳۰۰ 
وات در ساعت است، باید آن‌ را بر ۱۰۰۰ تقسیم کنید تا واحد آن را به کیلووات در ساعت تبدیل کنید که به عدد ۱.۳ 
کیلووات در ساعت خواهید رسید؛ یعنی ماشین لباسشویی شما در هر ساعت به میزان ۱.۳ کیلووات مصرف برق دارد.

  جارو برقی باید همیشه تمیز باشد و لوله‌های آن گرفتگی 
نداشته باشد تا فشاری به موتور وارد نشود.

  کیسه آشغال جارو برقی را باید همیشه قبل ازپرشدن 
کامل، عوض کنید و فیلترآن‌ را لااقل 2بار در سال شست‌وشو 

یا تعویض کنید.
   برای نظافت هر بخش از منزل باید از قدرت متناسب دستگاه 

استفاده کنید.
   در زمان‌های پیک مصرف برق از جاروبرقی استفاده نکنید.

صندلی ماساژ ازجمله لوازمی است که مصرف‌کنندگان هنگام 
خرید یا استفاده از آن، نگران مصرف بالای برق آن هستند. اما 
تعیین میزان مصرف برق صندلی ماساژ به عوامل مختلفی بستگی 
دارد.به‌طور کلی میانگین مصرف برق صندلی‌های ماساژ بین 
100 تا 250 وات است. به‌عنوان مثال اگر صندلی ماساژور از توان 
200وات برخوردار باشد و یک ساعت در روز از آن استفاده کنید، 
مصرف برق روزانه دستگاه 0.2کیلووات بر ساعت است. این میزان 
مصرف برق نیز در مدل‌های مختلف صندلی‌های ماساژ می‌تواند 

بیشتر یا کمتر باشد.

میانگین مصرف برق 
در هر خانه با توجه به میزان مصرف 

لوازم خانگی و لوازم برقی و لامپ‌های منزل 
مشخص می‌شود. طبق آمارهای دولتی، یک 

خانوار طبقه متوسط جامعه، با یک عدد یخچال، 
یک عدد تلویزیون و ۳عدد لامپ کم‌مصرف، بیش 
از ۱۰۰کیلووات‌ در‌ ماه برق مصرف می‌کند. متوسط 
مصرف برق یک خانه ۹۰متری بیش از ۱۷۰کیلووات 

در ‌ماه گزارش شده است. برای مدیریت 
مصرف برق خود ‌باید مصرف برخی 

وسایل برقی را کاهش دهید.

مصرف برق ماهانه 
 کامپیوتر بیشتر است

 یا تلویزیون؟
مصرف برق مانیتورهای کامپیوتر کمتر از انواع 

 تلویزیون ال‌ای‌دی یا ال سی دی است
 )بالاترین حد مصرف ۳۰ و کمترین آن ۲۵( اما کامپیوتر 

مخصوص بازی بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ کیلووات در‌ماه برق 
مصرف می‌کند. این درحالی است که بالاترین 

 مصرف برق تلویزیون که برای تلویزیون
 ۵۰ اینچ LED است ۱۱۰کیلووات در 

‌ماه است.

چطور از  مصرف برق دستگاه بخور سرد یا گرم بکاهیم؟
دستگاه‌های بخور به‌منظور افزایش رطوبت محیط و 
کاهش خشکی هوا استفاده می‌‌شوند. 2نوع دستگاه 
بخور وجود دارد: دستگاه بخور سرد و دستگاه بخور 
گرم. دستگاه بخور سرد برای ایجاد رطوبت در فصل 
گرم و دستگاه بخور گرم برای فصل سرد استفاده 
می‌شود. مصرف برق دستگاه بخور سرد و گرم به 
نوع دستگاه و توان آن بستگی دارد. دستگاه‌های 
 بخور سرد معمولا دارای توان پایینی هستند و

 30 تا 50 وات برق مصرف می‌‌کنند. اما دستگاه‌های بخور 
گرم به‌دلیل استفاده از یک المان گرمایی برای تولید 
بخار و گرما، مصرف برق بیشتری نسبت به دستگاه‌های 
بخور سرد دارند. معمولا توان این دستگاه‌ها 1000 تا 2000 
وات است که با توجه به‌مدت زمان استفاده، می‌تواند 
مصرف برق بالاتری داشته باشد. از این رو کاهش تعداد 
دفعات استفاده ازدستگاه بخور و توجه به زمان پیک 
مصرف در کاهش برق این وسیله بسیار موثر خواهد بود.

کلیدهای مدیریت کلیدهای مدیریت 
مصرف برق مصرف برق 

لوازم خانگی لوازم خانگی 

روش‌های کاهش 
مصرف کتری برقی

  می‌توانید در مواقعی که زمان کافی 
دارید آب را روی اجاق گاز جوش آورید.

   آب کمتری در داخل کتری
  برقی یا چای‌ساز بریزید

 تا زودتر گرم شود.

 عوامل مؤثر
 بر مصرف برق لباسشویی 

مهم‌ترین مولفه‌های مؤثر بر میزان مصرف برق 
ماشین لباسشویی عبارتند از:

 گرید میزان مصرف برق ماشین لباسشویی
 تعداد دفعات استفاده از ماشین لباسشویی در 

طول هفته
  میزان وات مصرفی ماشین لباسشویی

   عمر ماشین لباسشویی

 آیا مایکروویو 
پر مصرف است؟

مایکروویو به نسبت ماشین لباسشویی، 
اسپلیت و... پر مصرف نیست. با این حال 

مدیریت در استفاده از آن و توجه به 
برچسب انرژی این وسیله هنگام خرید 

برای کاهش هزینه‌ها ضروری 
است.


